

PROTOKÓŁ Nr 6/2012
posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 23 sierpnia 2012 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów posiedzeń Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Dyskusja na temat opracowania projektu subregionalnego programu dotyczącego ochrony dziedzictwa materialnego i niematerialnego subregionu sądeckiego.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Zbigniew CZEPELAK - dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Monika BOCHENEK - dyrektor PCFE w Nowym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie protokół nr 5 z 31 maja 2012 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz poinformował, iż 14 sierpnia br. odbył się konwent wójtów i burmistrzów powiatu nowosądeckiego, na który zostali zaproszeni radni RPN. Celem spotkania było przedstawienie przez pracowników Urzędu Marszałkowskiego prac nad założeniami programów strategicznych, które obejmują określenie celu głównego programu, identyfikację priorytetów, działań i przedsięwzięć strategicznych służących realizacji programu. Założenia są dokumentem, który określa ramy, w jakich powinien być prowadzony nabór projektów w związku z nowym okresem programowania na lata 2014 -2020. Samorząd województwa małopolskiego przygotowuje 10 programów strategicznych, które wraz ze Strategią Rozwoju Województwa Małopolskiego na lata 2011-2020 (SRWM) będą najważniejszym narzędziem zarządzania rozwojem regionu. Obecnie określono ramy dla poniższych programów obejmujących:

1. Kapitał Intelktualny i Rynek Pracy
2. Regionalna Strategia Innowacji.
3. Dziedzictwo i Przemysły Czasu Wolnego.
4. Transport i Komunikacja.
5. Obszary Wiejskie.

6. Ochrona Środowiska.
7. Ochrona Zdrowia.
8. Włączenie Społeczne.
9. Marketing Terytorialny.
10. Współpraca Regionalna: - Subregionalny Program Rozwoju 2014-2020;
- Strategia dla rozwoju Polski Południowej w obszarze województwa małopolskiego i śląskiego.

W celu efektywnego zdiagnozowania potrzeb oraz możliwości inwestycyjnych w zakresie projektów kluczowych dla rozwoju Małopolski, Zarząd Województwa Małopolskiego podjął decyzję o rozpoczęciu naboru propozycji przedsięwzięć planowanych do realizacji oraz będących na etapie przygotowania. Baza ta stworzy Bank Projektów Regionalnych, z którego wstępnie zostaną wytypowane przedsięwzięcia mogące uzyskać dofinansowanie z funduszy europejskich w ramach programu regionalnego na lata 2014-2020. Nabór kart projektów potrwa do 14 września 2012 r.

Przewodniczący komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Stanisław Węglarz stwierdził, iż w zakresie zainteresowania Komisji mieszczą się przede wszystkim zagadnienia mieszczące się w programie działania dotyczące dziedzictwa i przemysłu czasu wolnego. Jako pierwszy priorytet wymieniono tu „wzmocnienie źródeł tożsamości poprzez ochronę zasobów dziedzictwa”, rozumiejąc pod tym pojęciem niestety głównie dziedzictwo materialne. Zgadzając się z tezą, że istotnie priorytetowym zadaniem jest wzmacnianie zbiorowej tożsamości, należałoby jednak uwzględnić również dziedzictwo niematerialne, czyli tzw. kulturę symboliczną (duchową i społeczną). Bardzo niepokojące jest to, iż – jak przyznali sami pracownicy UM – w programach na lata 2014-2012 problemy kultury (instytucje i infrastruktura) zostały zmarginalizowane, w porównaniu do uregulowań EFRR dla obecnie trwającej perspektywy finansowej. Przewodniczący Komisji dodał, iż dyrektor Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich Monika Bochenek na tym posiedzeniu informowała o przygotowaniu 8 projektów w ramach w/w programów, wśród których znów nie znalazły się tematy z zakresu kultury i ochrony dóbr kultury.

Dyrektor PCFE w Nowym Sączu Monika BOCHENEK, poinformowała, iż napisane projekty muszą mieć znaczenie subregionalne.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Stanisław Węglarz poddał pomysł napisania projektu pn.: „Górale, lachy, pogórzanie i inni”. Projekt dotyczyłby powiatów tworzących subregion. W ramach tego projektu można byłoby dofinansować instytucje kultury, stowarzyszenia i zespoły regionalne, w których pielęgnuje się gwarę, tańce, stroje, zwyczaje, obrzędy i inne tradycje poszczególnych społeczności lokalnych. Można byłoby na przykład przeprowadzić szereg spotkań celem podtrzymywania społecznych więzi, rozwijania kontaktów międzykulturowych i kultywowania tradycji. Kolejną propozycją przewodniczącego Komisji było dofinansowanie czasopism – m.in. almanachów wychodzących we wszystkich powiatach subregionu sądeckiego – które odgrywają istotną rolę w procesie wzmacniania zbiorowej tożsamości. Stanisław Węglarz przypomniał również, że w przyszłym roku minie 150 lat od czasu wydania jedynej dotąd monografii Sądecczyzny i w związku z tym należałoby pozyskać środki na opracowanie i wydanie nowej monografii.

Dyrektor PCFE w Nowym Sączu Monika Bochenek wyjaśniła, iż na dofinansowywanie wydawania czasopism nie są przewidziane dotacje w ramach programu dziedzictwo i przemysł czasu wolnego. Równocześnie dyrektor Monika Bochenek poinformowała, iż składane będą wnioski do Programu Norweskiego,

gdzie aplikacja wniosków trwa do 15.10.2012 r. Obecnie na stronie ambasady dokuje się poszukiwań partnera projektu. W ramach przygotowywanego projektu będzie możliwość dofinansowania przez 2 lata m.in. szkółek muzykowania ludowego, ginących zawodów czy też zespołów regionalnych.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Stanisław Węglarz zasugerował, aby 31 sierpnia br. zorganizować posiedzenie Komisji z udziałem radnych Sejmiku Samorządowego Województwa Małopolskiego z terenu Sądecczyzny celem przedstawienia im naszych oczekiwań i zgłoszenia konkretnych postulatów dotyczących projektu ochrony i kultywowania dziedzictwa materialnego i niematerialnego powiatu/subregionu sądeckiego, w kontekście założeń programów strategicznych na lata 2014-2020, jak również uzyskania informacji na temat regionalnej polityki kulturalnej.

Członkowie Komisji przyjęli propozycję.

Ad. 4. Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Stanisław Węglarz – nawiązując do jednego z opracowywanych przez PCFE projektów, dotyczącego wielofunkcyjnego szlaku uzdrowskiego – wspomniał, iż w gminie Rytko oprócz ruin średniowiecznego zamku jest w Życzanowie unikalne miejsce, gdzie rośnie głóg wielkoowocowy oraz znajduje się tam tzw. wysoki most (drewniany o ciekawej konstrukcji), natomiast w Małej Roztoce istnieje małe muzeum przyrodnicze, a w Wielkiej Roztoce znajduje się park ekologiczny. Powyższe atrakcje subregionu należałoby również uwzględnić w ramach tego projektu.

Ad. 5.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Stanisław Węglarz podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN**

dr Stanisław WĘGLARZ

Protokołowała: Anna Walczak